SVLPI. Immunē: inexpertē uitioꝝ. Durasse: i uirtute pfeuerasse. Hoc solū: nil aliud cōsequeris ex tua uirtute: nisi qd̄ cū ceteri iā olī sint mali: tu nūc primū peccare icipias. Ne tñ o superi: Implorat deos ne quēq̄ Cato sit occisurus: aut si quē duces ipsius belli. Feralibus: mortiferis. Has man⁹: Emphasis q̄si dicat quæ sanctæ imaculatæq̄ sunt. Pila: tela. Ferant i cœca nube taloꝝ hoc ē cū aliis cōfundant & i uanū pereat uirtus tua & te macules cæde sine magna reip. utilitate. in cœca nube: i ignota multitudine. Ois fortuna: qliscunq̄ euet⁹. Inger. t imittit se suadetq̄ tibi clā & depēdet a te: nā iusta eius ptis cā uidebit p quā seq̄ris: & illa uictoriā assequet Placet tñ magis legat ingerat: ut sit sensus oīs belli euet⁹ submittat se tibi & tu bellū oficias. Quis nollet certe qsq̄ inimicorū tū laudis suæ cā tū dedecoris tui. i quē et ab alio cæsus culpā trãfferret. Melius: Immunitatē belloꝝ & getē ab ipsius uirtutis natura suadet: nā cū dīna & altissima sit: i pace sine pturbatōe uersari debet. Estq̄ superiorū argumentorū cōplexio quā similitudine firmat.

Fulminibus coelestia quae in alto sublata sunt. nullam aeris perturbatōnem sentiunt: sed crassus hic aer humilior & terrae propinquior succeditur fulminibus: sic tuo Cato. Aer propior terrae. f. Crassus. Ima telluris i. pars inferior terrae.

SVLPI. Ima tellus: ipsa terra quae ima est. Tractus flamarū discursus corruscorū igniū. Nubes excedit olympi cœlū nubes n̄ ueniūt nec ab eis pturbant. potes & de olympo mōte Thessaliæ itelligere q̄ qd̄ tāta ē altitudine ut ei⁹ cacumen uēti n̄ afflent nec hynabres attigāt. Cōstatq; ēt. Solino auctore characteres i Cinerē sacrorū igniū quos illic quot ānis facerē solēt itegros reperiri. Lege deū: Caela oīa geta eē minima uero & humilia turbari cōstituit deus. Quā laeta: acer ad pmo uēdū Catonē stimulus. Si iueris inqt in Castra gratissimū Cæsari feceris: q̄ n̄ agræ feret qd̄ pōpeiū sequaris sed gaudebit qd̄ bellū pbes in eoq; milites. Diuersa cōtraria. Pars magna: a seruitutis a turpitudine fugienda argumentat̄ nā cū cōsules obediant pōpeio quia bellidux est & pōpeius Cōsulibus q̄ priuatus: hoc ē absq; magistratu est. Solus cæsar relinquet̄ liber reliq; fuit Cōsul: supple uterq; uidelicet & Marcellus. Sollicitat: uexāt me ut militē sub pōpeio. Proceres: primarii ciues. Quib⁹ ad cato. q̄b⁹ si catonē adiūxeris solus Cæsar erit liber. Qd̄ si. Sed si sum⁹ p̄ priā libertateq; pugnaturi Certe nec Cæsaris nec pōpei nūc sum inuincus: Sed p̄fecto bello inuictorē isurgā ut patriā Tyrānideliberē. Qd̄ p̄positū ē execut⁹ cæsare occidendo Sacras piētissima & gratissima uerba. Arcano pectorē deprōpsit enī secreta animi sui. Sūmū brute: Cū suo rix ptes sint honestū & tutū. Aliiq; tertio loco possibilitate: alii necessitate ponāt: & brut⁹ dissuaserit ab honesto: Cato honestū illud fieri n̄ posse oñdit q̄ppe necessitate urgēte ne cōsilio qd̄ est locus ut fabius ait: præterea a militia cessare est cōtra aliud honestū: q̄a impium est ruenti patriæ non subuenire. Primum igitur necesse esse sic. facere & non posse aliter fieri oñdit: inde si aliter fecerit impium furiosumq; fore demonstrat. Quoq; sit ipse in patriam animo: & ut solus pro eius salute perire cupit & libertatem tueri cum lachrimis explicans: hostes patriæ in se prouocat & cum pōpeio statuit militare: ne ille solus uicisse uideatur & in suam utilitatem uictoriam uertat. Sūmū nefas captatio beniuolentiæ. Sensusq; est. Scelus est maculari bello ciuili sed uirtus meā nil sibi metuēs sequet̄ necessitatem: Culpa autē sceleris referetur in deos qui me cogunt: nam tantis malis nequeo metu non cōmoueri. Crimen: culpa. Et me. etiam me inuitum. Sydera quis: exemplum ab impossibili.